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جهان نما

بیش از ســی‌هزار نفــر تا عصر شــنبه بــه دلیل 
آتش‌ســوزی غیرقابل‌کنتــرل در جنگل‌های جزیره 
»رودس« یونان مجبور به ترک هتل‌ها و خانه‌هایشان 
شــدند. این آتش تقریبا تمام طول هفته گذشــته در 
جنگل‌های این جزیره شعله‌ور و محصور بود اما بادهای 
شــدید و دمای بالای هوا آن‌ را از نقاط کوهستانی به 
سوی سواحل مرکزی و غربی کشاند. به گفته نیکوس 

الکسیو، سخنگوی گارد ساحلی، شناورهای این گارد 
و بیش از 30 قایق شخصی تاکنون دست‌کم دوهزار نفر 
از جمله گردشگران را از سواحل نزدیک به »کیوتاری« 
و »لاردوس« در جنوب این جزیره تخلیه کرده‌اند. به 
گزارش یورونیوز، آتش‌نشان‌ها به همراه هواپیماهای 
آتش‌نشــانی هوایی و همچنین نیروهای پشــتیبان 
اســلواکی در حال مبارزه با هجوم این آتش هستند. 
در تصاویر تلویزیــون یونان، گردشــگران به عنوان 
بخشی از عملیات تخلیه، چمدان به دست درحالی در 
صف‌های طولانی در سواحل این جزیره دیده‌می‌شوند 
که دود ناشــی از آتش در پس زمینه آن‌ها مشــخص 
است. کنســتانتینوس تاراســلیاس، معاون شهردار 
رودس می‌گوید: شــب گذشــته در اطراف روستای 
لارما آتش‌شکن ایجاد کرده‌ بودیم، اما تغییر ناگهانی 
۱۸۰ درجه‌ای جهت باد باعث افزایش گسترده آتش و 

رسیدن آن به ناحیه سکونت گردشگران شد. 

آتش‌سوزی فراگیر در جنگل‌های یونان و تخلیه سواحل از گردشگران
خبر

روزنامه حریت نوشت، ترکیه همزمان با تلاش برای 
اجرای الزامات اتحادیه اروپا و پیشــبرد درخواســتش 
برای پیوستن به این بلوک، سیاستگذاری‌های مربوط به 
مهاجرت را اصلاح می‌کند. این روزنامه همچنین از قول 
منابع دیپلماتیک که خواستند نامشان فاش نشود نوشت، 
این اصلاحات کار را برای پناهجویان به منظور دستیابی 
به شهروندی دشــوار می‌کند. حریت همچنین نوشت، 

مقام‌های مهاجرت ترکیه مایلند تا اقدامات جدی‌تری 
را برای بررسی دقیق درخواست‌های پناهندگی به ویژه 
مرتبط با اتباع ســوری ارائه کنند. این روزنامه همچنین 
نوشت، بروکسل نگران احتمال دریافت ویزای اتحادیه 
اروپا- ترکیه توسط مهاجران اســت که به طور بالقوه به 
هجوم پناهجویان سابق به سایر کشورهای این بلوک از 
طریق آنکارا منجر می‌شود. یکی از دیپلمات‌ها به حریت 
گفت: افرادی هستند که از ترکیه شهروندی می‌گیرند و به 
اروپا می‌روند. این یکی از مسائل بالقوه سر راه الحاق ترکیه 
به اتحادیه اروپا محسوب می‌شود. اتحادیه اروپا کارهای 
زیادی باید انجام دهد. درخواست ترکیه برای پیوستن به 
اتحادیه اروپا به دلیل عوامل متعددی به مشکل برخورده 
است.حریت همچنین نوشته که با توجه به ۶۶ مورد از ۷۲ 
معیار مورد نیاز اتحادیه اروپا برای سفر معاف از ویزا برای 
شهروندان ترکیه در اروپا، آنکارا رسیدگی به شش مورد 

باقی مانده از این معیارها را آغاز کرده است.

خبر

تلاش ترکیه برای پیوستن به اتحادیه اروپا با اجرای الزامات این بلوک

رقابت تنگاتنگ انتخابات سراســری اسپانیا میان 
چهار تشکل اصلی این کشور آغاز شد و احتمال می‌رود 
که هیچ‌یک از چهار حزب رقیب، اکثریت مطلق آراء را 
به دست نیاورند. بیش از ۳۷ میلیون نفر از شهروندان 

اسپانیا به نخســت وزیر و نمایندگان کنگره و سنا رای 
خواهند داد که پس از اعلام نتایــج انتخابات عمومی 
احتمالا شاهد اجماع حزبی و ورود جریان راست افراطی 
به دولت باشیم. به گزارش رویترز، طبق نظرسنجی‌های 
پیش از انتخابات آلبرتو فیخو از حزب مردمی از جناح 
راســت که در صورت پیروزی، با حزب راست افراطی 
ووکس به ریاســت سانتیاگو آباســکال هدایت دولت 
را عهده‌دار خواهد شــد، در جایگاه نخست قرار دارد و 
پدرو سانچز نخست‌وزیر فعلی از حزب سوسیالیست 
کارگران اسپانیا در ائتلاف احتمالی با یولاندا دیاس از 
گروه سومار در جایگاه دوم قرار داشت. در صورتی که 
هیچ‌یک از احزاب موفق نشود که اکثریت آرا را به دست 

بیاورد انتخابات به دور دوم میرود.

رئیس شورای عالی سیاسی یمن، از توقف مذاکرات 
با عربستان که رهبری ائتلاف عربی را برعهده دارد، خبر 
داد و گفت، آمریکا در این مذاکرات مانع‌تراشی می‌کند. 
المیادین در اینباره گزارش داد، صنعا پیشنهاد سعودی 

را در ژانویه گذشته دریافت کرده بود که در ازای تمدید 
آتش‌بس و اجازه از ســرگیری صــادرات نفت یمن، 
حقوق یک ســال کارمندان به ریال سعودی پرداخت 
شــود. بر اســاس اطلاعات المیادین، صنعا خواستار 
برداشته شدن دست عربســتان از صادرات نفت یمن 
و توانمندسازی یمنی‌ها از طریق حق ثروت‌شان شده 
بود. مقامات صنعا تأکید کردند که درآمدهای حاصل 
از صادرات نفت یمن برای پوشش پرداخت حقوق همه 
کارکنان یمنی کافی است. پارسال صنعا به شرکت‌های 
خارجی فعــال در یمن نســبت به ادامــه حمایت از 
غارت نفت یمن هشــدار داد و متعهد شد  کشتی‌ها و 
 بنادری که این نفت را به ســرقت می‌برند، هدف قرار 

خواهد داد.

مذاکرات صنعا با عربستان متوقف شدرقابت تنگاتنگ احزاب در انتخابات سراسری اسپانیا 

رأی‌گیری کنست امروز برگزار می‌شود 
 جنجال بر سر بند »معقولیت«

لایحه اصلاحات قضایی در اسرائیل
منابع خبری اعلام کردند که در بیست‌ونهمین 
شــنبه اعتراضی علیه لایحه جنجالی »اصلاحات 
قضایی« کابینه رژیم صهیونیســتی بیش از نیم 
میلیون اســرائیلی در سراســر اراضی اشغالی به 
خیابان‌ها رفتند. اراضی اشغالی در ساعات آینده به 
ویژه در سایه رأی‌گیری کنست )پارلمان اسرائیل( 
طی امروز )دوشــنبه(، درباره بند »معقولیت« یا 
»دلیل منطقی« لایحه اصلاحات قضایی که اجازه 
تصویب قوانیــن قضایی مورد نظر دولت راســت 
افراطی به رهبری بنیامیــن نتانیاهو را می‌دهد، با 
رویدادی سرنوشت‌ســاز روبه‌رو خواهد شد. از این 
رو فضای بی‌ســابقه‌ای از اختلاف و دودستگی در 
میان ساکنان اراضی اشــغالی حاکم شده است. به 
نوشته روزنامه عبری یدیعوت آحارونوت که دیروز 
)یکشنبه( منتشر شد، با توجه به اینکه آنچه در حال 
رخ دادن اســت قبلًا در ارتش اسرائیل و یگان‌های 
مختلف آن به ویژه نیروی هوایی رخ نداده اســت 
لذا نگرانی جدی از سرایت این بحران به افسران و 

سربازان عادی وجود دارد.
نتانیاهو، نخســت‌وزیر اســرائیل قرار بود روز 
گذشته )یکشنبه( با هرتزی هالوی، رئیس ستاد کل 
نیروهایش دیدار کند تا درباره این بحران گفت‌وگو 
کنند و از حقیقت خطرات آن مطلع شود؛ اما عمل 
جراحی نخست وزیر اسرائیل باعث به تعویق افتادن 
این دیدار شد. در این راستا شبکه خبری المیادین 
به نقل از رســانه‌های عبری زبان اعلام کرد که در 
تظاهرات شــنبه علیه کابینه بنیامین نتانیاهو در 
اراضی اشــغالی بیش از ۵۵۰ هزار صهیونیست به 
خیابان‌ها آمدند و خواســتار توقف روند تصویب 
لایحه اصلاحات قضایی شــدند. شــامگاه شنبه 
تعدادی از شهرک نشینان در نزدیکی اقامتگاه یوآو 
گالانت، وزیر جنگ اسرائیل تجمع کردند. معترضان 
همچنین خیابان‌ها و چهاراه‌های اصلی در اطراف 

ساختمان کنست را مسدود کردند.

ســاکنان اراضی اشــغالی همچنین از مناطق 
مختلف خود را به مقابل مقر کنســت رسانده و با 
هدف ماندن چند روزه در این مکان در مقابل کنست 
چادرهای خود را برپا کردند. همزمان با تظاهرات در 
مقابل کنست در قدس اشغالی، تظاهرات در ده‌ها 
نقطه و چهارراه اصلی در تل‌آویو، حیفا، بئرالسبع، 
الخضیره و دیگر شهرها و شــهرک‌ها برگزار شد. 
پلیس اســرائیل نیز با بســتن چندین خیابان در 
تل‌آویو و حیفــا تلاش کرد تا جلــوی تظاهرات را 
بگیرد؛ اما موفق نشد و معترضان به برنامه اعتراضی 
خود تا ساعت‌های پایانی شب گذشته ادامه دادند. 
مقصد نهایی معترضان در تل‌آویو در خیابان کاپلان 
بود و ســاکنان اراضی اشــغالی از مناطق مختلف 
تل‌آویو به ســمت این خیابان حرکــت کرده و در 
 این نقطه به یکدیگر ملحق شــدند و علیه نتانیاهو 

شعار دادند. 
همچنیــن هــزاران معتــرض در مقابل مقر 
هســتدروت )اتحادیــه ســندیکاهای کارگری 
اســرائیل( در تل‌آویو تجمع کرده و از »بار دیوید« 
رئیس این اتحادیه خواستند که در صورت تصویب 
لایحه اصلاحات قضایی اعتصاب ســندیکاهای 
کارگری را اعلام کند. منابع خبری همچنین از وقوع 
درگیری‌هایی میان معترضــان و نیروهای پلیس 

اسرائیل خبر دادند. 
در همین راستا و در پی تشدید تظاهرات علیه 
نتانیاهو گروهی از مقامات ارشد امنیتی اسرائیل 
متشکل از روسای ســتاد ارتش، روسای موساد و 
شاباک شامگاه شــنبه نامه‌ای به نخست‌وزیر این 
رژیم ارسال کرده و وی را متهم کردند که به امنیت 
رژیم اشغالگر آســیب جدی وارد کرده و حمایت 
خــود را از تمردکنندگان از خدمــت در نیروهای 
ذخیره ارتش اعلام کردند. بر اســاس این گزارش، 
در پیام این مقامات خطاب به نتانیاهو آمده است: ما 
روسای موساد، شاباک، ستاد ارتش و افسران ذخیره 
در ارتش شما را مستقیماً مسؤول خسارات سنگین 
وارده به ارتش و امنیت اسرائیل می‌دانیم. در این نامه 
همچنین تاکید شده است که کابینه اسرائیل تحت 
رهبری نتانیاهو ضمن نادیده گرفتن صدمات وارده 
به »دموکراسی« ادعایی این رژیم، منجر به متلاشی 
شدن صهیونیست‌ها و آسیب مهلک به امنیت این 

رژیم شده است.

پانصد و نهُ روز از حمله نظامی روسیه 
به اوکراین می‌گذرد و حالا یک بار دیگر 
صدای برخورد راکت‌ها به ساختمان‌ها 
و همچنین انفجار بمب‌های خوشه‌ای 
به وضوح به گوش می‌رســد. درست 
یک روز پس از آنکه روزنامه آمریکایی 
واشنگتن‌پســت به نقل از منابع آگاه 
اوکراینی گزارش کرد که ارتش اوکراین 
استفاده از مهمات خوشه‌ای آمریکا علیه 
مواضع روســیه را آغاز کرده، فرماندار 
منطقه »بلگورود« دور روز پیش )شنبه( 
اعلام کرد که کی‌یف بــا این مهمات 
ممنوعه به روســتای »ژورافلفکا« در 

مرز روسیه حمله کرده است. 
خبرگزاری فرانسه در این خصوص 
گــزارش کرد، ویاچســاو گلادکف، 
فرماندار بلگورود اعلام کرده که اوکراین 
روز جمعه روســتای مرزی ژورافلفکا 
در غرب منطقه بلگورود را با اســتفاده 
از مهمات خوشــه‌ای هدف قرار داده 
است. این در حالیست که روز پنجشنبه 
هفته گذشــته،  مقام‌های اوکراینی 
آگاه به واشنگتن‌پست گفته بودند که 
کی‌یف، شلیک مهمات خوشه‌ای که 
آمریکا در اختیار این کشور قرار داده، 
علیه نیروهای روسیه در جنوب شرقی 
اوکراین را آغاز کرده؛ بــه امید آن‌که 
ســنگرهای مستحکم روســیه را که 
ضدحملات تابستانی اوکراین را کند 
کرده است، در هم بشکند. در این راستا 
فرماندار بلگــورود در صفحه تلگرامی 
خود با اشاره به حملات اخیر اوکراین 
نوشت: »در منطقه بلگورود، 21 گلوله 
خمپاره و سه مهمات خوشه‌ای از یک 
راکت‌انداز چندگانه )توســط ارتش 
اوکراین( به سمت روستای ژورافلفکا 

شلیک شده است«.
 با این حال واشنگتن‌پست گزارش 
کرد، استفاده اوکراین از این تسلیحات 
بحث‌برانگیز آمریکا کــه پیش از این 
گزارش نشــده بود، در پــی تصمیم 
جنجالی اخیر جو بایدن، رئیس‌جمهور 
ایالات متحــده آمریکا برای ارســال 
مهمات خوشه‌ای ممنوعه به اوکراین 
صورت گرفته اســت. به مــوازات این 
تحولات خبرگزاری نووستی روسیه 
اعلام کرد که روستیســاو ژوراولف، 

خبرنگار این خبرگزاری که مشــغول 
تهیه گزارش در منطقــه زاپوریژیا در 
اوکراین بود، بر اثــر بمباران نیروهای 
کی‌یــف کشــته شــده و چندیــن 
 خبرنــگار دیگر هــم در ایــن حمله  

مجروح شده‌اند. 
راشاتودی در این خصوص گزارش 
کرده که این خبرنــگاران در نزدیکی 
روســتای »پیاتیخاتکی« هدف قرار 
گرفته‌اند؛ منطقه‌ای که از آغاز عملیات 
ضدحمله اوکراین در اوایل ماه گذشته 

میلادی شــاهد نبردی سنگین بوده 
اســت. یوگنی بالیتســکی، نماینده 
منتخب روسیه در منطقه زاپوریژیا هم 
گفت که روستیسلاو ژوراولف در حمله 
نیروهای اوکراینی بــه یک خودروی 
غیرنظامی جان باخته است. همچنین 
روزنامه روسی »ایزوستیا« اعلام کرد که 
رومان پولشاکوف، خبرنگار و دیمیتری 
شــیکوف، تصویربردار ایــن روزنامه 
در میان مجروحــان حمله نیروهای 
اوکراینی هستند. در این خصوص ماریا 
زاخارووا، سخنگوی وزارت امور خارجه 
روســیه توضیح داد که »این خبرنگار 
به همراه چند تــن از همکارانش که 
در جریان این حمله زخمی شــدند، 
مشــغول جمع‌آوری اطلاعات درباره 
حملات اوکراین با استفاده از بمب‌های 
خوشه‌ای به مناطق مسکونی در این 
منطقه بودند«. اینکه روسیه تا به این 
حد علیه اوکراین دست به مانور رسانه‌ای 
بزند، به نوعی طبیعت کار خبرنگاری 
بحران یا خبرنگاری جنگ را نشــان 
می‌دهد که هر لحظه با خطرات ناشی 
از تبادل آتش میان طرفین درگیر در 

میدان دست و پنجه نرم می‌کنند. 

مقابله به مثل در اودسا
اینکه اوکراین از بمب‌های خوشه‌ای 
استفاده کرده، موضوعی است که باید 
آنرا یک نوع نسخه‌پیچی از سوی غرب 
دانست. بایدن و تیم وی چندی پیش 
صراحتاً اعلام کردند که به دلیل کمبود 
مهمات در انبارهای خود مجبور شدند 
مهمات خوشــه‌ای در اختیار اوکراین 
قرار دهند تا آنها هم در ضد حمله خود 
علیه روسیه، این مهمات را بکار ببندد. 
بحث اینجاست که مهمات خوشه‌ای در 
کل سلاح‌های خطرناکی هستند؛ زیرا 
احتمال خطا در آن‌ها بالاست. اگر این 
بمب‌ها از هواپیما رها شوند، عملاً سقوط 
آزاد دارند و ممکن است با تغییر مسیر به 
مناطق غیرنظامی اصابت کنند. علاوه بر 
این، حتی اگر هدف‌گیری کاملًا دقیق 
انجام شــده و تمامی این صدها بمب 
به هدف اصابت کننــد، باز هم ممکن 
است بمب‌ها به‌صورت عمل‌نکرده در 
میدان‌های نبرد باقی‌مانده و تا چندین 
دهه بعد از پایان جنگ همچنان جان 
غیرنظامیــان را تهدید کننــد. با این 
حساب ســازمان ملل و نهادهای ناظر 
بر استفاده از تسلیحات ممنوعه توسط 

کشــورهای جهان اعلام کرده‌اند که با 
گذشت 509 روز جنگ علیه اوکراین، 
یک سوم این کشور به مین، گلوله‌های 
با کالیبــر بالا و همچنیــن بمب‌های 
خوشه‌ای آلوده است که سال‌ها زمان 
می‌برد آنها پاکسازی شود. با تمام این 
تفاسیر، روس‌ها هم ساکت ننشستند؛ به 
گونه‌ای که نیروی هوایی ارتش اوکراین 
در کانال تلگرامی خــود اعلام کرد که 
روســیه در بامداد دیروز )یک‌شنبه( 
با موشــک‌های دقیــق »اونیکس« و 

»کروز« به اودسا حمله کرد. اوله کیپر، 
فرماندار این بندر جنوبی اوکراین، خبر 
داد که علاوه بر کشــته شدن یک تن 
و زخمی شــدن ۱۹ نفر از جمله چهار 
کودک، زیرساخت‌ها، مراکز مسکونی 
و اماکن مذهبی در حملات انجام‌شده 
از سوی ارتش روسیه که از آن با عنوان 
»هیولاها« نام برده، آسیب دیده است. 
همچنین ویدئوهای منتشرشــده در 
شــبکه‌های اجتماعی اوکراین نشان 
می‌دهد که در بزرگ‌ترین کلیســای 
جامع اودسا که ۲۱۴ سال قدمت دارد، 
ویرانی زیادی به‌بار آمده است؛ تا جایی 
که حاضران در ویدئو می‌گویند »دیگر 
کلیسایی وجود ندارد«. یونسکو، سازمان 
آموزشی و علمی و فرهنگی ملل متحد، 
حملات روسیه به مراکز باستانی اودسا 
را که تحت حفاظت کنوانسیون میراث 
جهانی است، محکوم کرده و خواهان 
توقف بمباران این مراکز شده است. اما 
در این میان یک اتفاق مهم دیگر هم در 
حال رقم خوردن است و آنهم تحرکات 
بلاروس است. روز گذشته )یکشنبه( 
پوتین با الکساندر لوکاشنکو، همتای 
بلاروسی خود دیدار کرد و صراحتاً اعلام 
داشــت که دحمله اوکراین با شکست 
روبرو شده است. اما نکته مهم این است 
که دیدار ولادیمیر پوتین با الکساندر 
لوکاشنکو پس از آن برگزار می‌شود که 
روسیه دو روز پیش به لهستان هشدار 
داد که تجاوز احتمالی به بلاروس را که 
همسایه روسیه است، حمله به مسکو 

تلقی خواهد کرد.
در همین راســتا اخیراً زبیگنویف 
هافمن، رئیس کمیته امنیتی لهستان 
اعلام کرده که این کشــور تشیکلات 
نظامی خود را به ســمت شرق کشور 
و در واکنــش به تهدیدهــای بالقوه از 
سوی گروه واگنر که در بلاروس مستقر 
شده‌اند، اعزام می‌کند. روس‌ها معتقدند 
این اقدام ورشــو در حقیقت یک نوع 
خط سیاسی- نظامی از سوی غرب به 
لهستان است تا بتواند با تحریک بلاروس 
بهانه‌ای برای حمله به این کشور دست 
و پا کند. مسکو در این میان می‌داند که 
اوکراین بیش از این نمی‌تواند دست به 
اقدام نظام بزنــد و به همین جهت آرام 
آرام )نه یکباره( دروازه‌هــای دوزخ را 
باز می‌کند تا مقابله به مثل کند؛ چراکه 
روس‌ها هم گویا در حمله به اودســا از 

مهمات خوشه‌ای استفاده کرده‌اند!

سازمان ملل و نهادهای ناظر بر 
استفاده از تسلیحات ممنوعه 
توسط کشورهای جهان اعلام 
کرده‌اند که با گذشت 509 روز 
جنگ علیه اوکراین، یک سوم 
این کشور به مین، گلوله‌های با 
کالیبر بالا و همچنین بمب‌های 

خوشه‌ای آلوده است که 
سال‌ها زمان می‌برد آنها 

پاکسازی شود

روس‌ها معتقدند اعزان 
نظامیان ورشو به مرزهای 

بلاروس، آن هم به بهانه 
تامین امنیت مرزها در 

مقابل واگنر در حقیقت یک 
نوع خط سیاسی- نظامی 
از سوی غرب به لهستان 
است تا بتواند با تحریک 

بلاروس بهانه‌ای برای حمله 
به این کشور دست و پا کند

فرشاد گلزاری

تبادل آتش میان روسیه و اوکراین با بمب‌های خوشه‌ای و تخریب کلیسای جامع اودسا؛

گشودن دروازه های دوزخ در جبهه شرقی


